Hospital de Câncer de Barretos – Fundação PIO XII / Departamento de Pós-graduação

Tel.: (17) 3321-6600 - ramal 7075 - e-mail: posgrad@hcancerbarretos.com.br - Site: www.hcancerbarretos.com.br

Rua Antenor Duarte Vilella, 1331 – Bairro Dr. Paulo Prata – Barretos/SP CEP: 14784-400

EDITAL N.010/2023 – IEP/HA (PÓS-GRADUAÇÃO)

Comitê de Bolsas e Pesquisa (CBP)
Instituto de Ensino e Pesquisa (IEP)

Hospital de Amor (HA)

1 – INFORMAÇÕES GERAIS

O CGBP – Comissão de gestão de bolsas de pesquisa do Hospital de Amor, novo nome do Hospital de Câncer de

Barretos torna público o Processo Seletivo com Bolsas (Fomento: CAPES e HCB) e convida candidatos ao programa de

Pós-graduação interessados em Bolsas de Mestrado e Doutorado, de acordo com o que estabelece o presente Edital.

Por este instrumento a Coordenação do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu do Hospital de Amor,

novo nome do Hospital de Câncer de Barretos, torna pública, (1) alteração no presente Edital:

1 Onde se lê: (página 1)

1.1 Dados do Edital e Cronograma

Vagas / Bolsas:

2 (Duas) Bolsas de Doutorado (Fomento: HCB)*

4 (Quatro) Bolsas de Doutorado (Fomento CAPES)

7 (Sete) Bolsas de Mestrado (Fomento CAPES)

.

Valor / Bolsas:

R$ 3.100,00 (valor líquido/ Bolsa Doutorado - HCB)*

R$ 2.100,00 (valor líquido/ Bolsa Mestrado - CAPES)

R$ 3.100,00 (valor líquido/ Bolsa Doutorado - CAPES)

Envio de temas/ propostas por orientadores

do PPG/ HA:
01/02/2023 a 30/04/2023

Homologação dos temas/ propostas e

publicação do edital com os temas que serão

ofertados.

03/05/2023

Período de inscrição dos candidatos: De 14/04/2023 a 14/06/2023

mailto:posgrad@hcancerbarretos.com.br
http://www.hcancerbarretos.com.br/

Hospital de Câncer de Barretos – Fundação PIO XII / Departamento de Pós-graduação

Tel.: (17) 3321-6600 - ramal 7075 - e-mail: posgrad@hcancerbarretos.com.br - Site: www.hcancerbarretos.com.br

Rua Antenor Duarte Vilella, 1331 – Bairro Dr. Paulo Prata – Barretos/SP CEP: 14784-400

Lê-se: (página 1)

1.1 Dados do Edital e Cronograma

Processo seletivo: Entre 19/06/2023 a 30/06/2023

Resultado:  03/07/2023

Período de matricula: De 04/07/2023 a 07/07/2023

Período de vigência das Bolsas: Mestrado: 24 meses

Período de vigência das Bolsas: Doutorado: 48 meses

Inscrição:
E-mail da secretaria da Pós-Graduação:
supervisor.pos@hospitaldeamor.com.br

Vagas / Bolsas:

2 (Duas) Bolsas de Doutorado (Fomento: HCB)*

4 (Quatro) Bolsas de Doutorado (Fomento CAPES)

7 (Sete) Bolsas de Mestrado (Fomento CAPES)

.

Valor / Bolsas:

R$ 3.100,00 (valor líquido/ Bolsa Doutorado - HCB)*

R$ 2.100,00 (valor líquido/ Bolsa Mestrado - CAPES)

R$ 3.100,00 (valor líquido/ Bolsa Doutorado - CAPES)

Envio de temas/ propostas por orientadores

do PPG/ HA:
18/05/2023 a 31/05/2023.

Homologação dos temas/ propostas e

publicação do edital com os temas que serão

ofertados.

02/06/2023.

Período de inscrição dos candidatos: De 14/04/2023 a 05/07/2023

Processo seletivo: Entre 10/07 a 13/07

Resultado:  18/07/2023

Período de matricula: Entre 19/07/2023 a 31/07/2023

Período de vigência das Bolsas: Mestrado: 24 meses

Período de vigência das Bolsas: Doutorado: 48 meses

Inscrição:
E-mail da secretaria da Pós-Graduação:
supervisor.pos@hospitaldeamor.com.br

mailto:posgrad@hcancerbarretos.com.br
http://www.hcancerbarretos.com.br/
mailto:supervisor.pos@hcancerbarretos.com.br
mailto:supervisor.pos@hcancerbarretos.com.br

Hospital de Câncer de Barretos – Fundação PIO XII / Departamento de Pós-graduação

Tel.: (17) 3321-6600 - ramal 7075 - e-mail: posgrad@hcancerbarretos.com.br - Site: www.hcancerbarretos.com.br

Rua Antenor Duarte Vilella, 1331 – Bairro Dr. Paulo Prata – Barretos/SP CEP: 14784-400

 ** Pode haver mudanças nas datas de processo seletivo.

Barretos, 18 de abril de 2023.

___________________________

Profa. Dra. Marcia Marques Silveira

Coordenadora do Comitê de Bolsas e Pesquisa – CBP

Programa de Pós-graduação – Instituto de Ensino e Pesquisa – IEP

Fundação Pio XII – Hospital de Câncer de Barretos

mailto:posgrad@hcancerbarretos.com.br
http://www.hcancerbarretos.com.br/